a proposito bono citius coarctatus:  
 et eundem iuvenem secum eunte sicut  
 gens: fundantem in christi amore, ty-  
 rannulum mouere non potuit. **H**ic  
 ergo delicatus et tenerimus ado-  
 lescentis cum esset annorum quatuordecim:  
 manum suam ad fortia mit-  
 tens, letantibus angelis et hominibus  
 in gremio christi suauiter portandum  
 aggreditur: et quasi agnus ad  
 aratrum suscepti ordinis applicatur.  
**M**iserante vero domino ab ipso ru-  
 dimentis consuetudine sue iuuen-  
 tutis fortitudine conueniens, sed ag-  
 ni mansuetudinem retinens:  
 tanta carissimam emuncta a  
 primis animis emittit: ut consuetu-  
 dinis ipsius elegancia atque fragran-  
 tia contubernales eius vehementer  
 affecti gratularentur: semper deuotio-  
 nis et humilitatis que in ipso relu-  
 cebant, exemplis in formam cer-  
 tatim intererent. **Q**uidam uero  
 religiosus ac spiritualis eiusdem  
 cenobii frater prestatos est michi: quod  
 aliquando uidisset uisionem huiusmodi.  
**A**pparebat eundem adolescentem  
 uisitatorum ante altare canentem.  
**P**orro ymago crucis que super al-  
 tare erat quasi melodia ipsius

delectata de cruce descendit:  
 uenensque ad eum expansis uulnibus  
 dignanter amplexata est illum: et  
 tenere sibi met astringendo  
 ac deosculando eum. **A**d cuius frater  
 ille uidisset: animaduertit in hoc animam  
 illius sanctam et deo placente existere:  
 et apud ipsius clementiam magnae  
 familiaritatis accessum specialiter ob-  
 tineret. **H**ic ergo amantissimus  
 domini tota die cum illo uelut in  
 thalamo morabatur: et beati ipsius  
 presentia per contemplationis dulcedi-  
 nem suauissime fruebatur. **P**er  
 dictam namque uisionem dominus mani-  
 festate dignatus est: quanta dulco-  
 ris et gratie sue plenitudine fa-  
 mulum suum repleuerat. **I**taque cum  
 in omnibus sancti ordinis exercitiis de-  
 uotus et feruens existeret: et per  
 continuum sacre operationis stu-  
 dium misericordiam eiusdem imploreret:  
 quadam nocte apparuit ei in som-  
 nis angelus domini: et introduxit  
 in quendam thalamum gloriosum: in  
 quo uidebatur dominus uir ille christi  
 in cruce pendere: et beatus mat-  
 theus eius uirgo maria cum beato iohanne  
 euangelista iuxta cruce illius  
 stare. **Q**uod cum ingressus fuisset,  
 tante suauitatis fragrantiam

m

sensit: ac si cella aromatica  
 respsa oi pulue pigmentatio  
 strouisset. Videns uo dnm ma-  
 iestatis. passiois et crucis sue  
 signa pissima dignacone  
 sibi representante: pstrato  
 facie solotens adorauit: be-  
 nedictioneq ipius totis me-  
 dullis cordis flagitate cepit.  
 Quia etia benigna largita-  
 te dnm qsecutus mox euigila-  
 uit: sed uisionem illa uana  
 scintillaria fuisse: uamfes-  
 tis iudicijs declaratu e. Fra-  
 gancia quippe illa celestis  
 uertais qua dormies hauserat  
 certitay a sompno. mirabili  
 suauitatis uirtione. totu inte-  
 rorem homine suu delibutu  
 sensit: neq hor ad momentu  
 sed tribz continue postea die-  
 bus eade benedictione se re-  
 nouai ⁊ illuiri gauisq e. Alia  
 quoq nocte cu eet itentus odo-  
 ru ueruit audie corporeis  
 auribz angelicas uoces: ar-  
 monia dulci atq pclara i ethe  
 psonantes. Quaz uidelicet  
 uoni tanta eat altitudo: ut  
 quatalibet huana uocu i-  
 tentio ad ea no posset ascede.

Quis fuisse i eis aliquantulu  
 delectato: sublata e tande ab  
 auibz eius melodye celestis ame-  
 nitas: sed remansit i corde con-  
 cepte deuotionis imensa iocul-  
 ditas: ita ut sepe memoria  
 habudancie suauitatis illiq er-  
 uctans inia deuotione afficeret:  
 ⁊ totu i gaudiu uertet. Ita uo  
~~scit~~ scitoz celestiu qscius effectus  
 ibat sicut pat abrahami pficiens  
 atq succrescens douet magna  
 effectus e valde: sed qd oim mag-  
 nitudine excellencia e quato  
 potioibz donis celestis gre cu-  
 mulabat: tanto se huilior uo  
 solu ~~cor~~ coram deo sed etiam  
 cora fribz suis exhibe curauit:  
 nichil i solitu nichil singulae  
 i qusacone sua psumes lic i-  
 ipa coi iuta singulae puicatis  
 deuotione stugulae eriscet. Sed  
 qui huilibz semp auget gra-  
 adiecit dnis adhuc se manifestae  
 seruo suo: ut illu que celi celoz  
 et agrina cor. que cherubin et  
 seraphin celesti ar monia col-  
 laudant: i que desiderat ageli  
 pspice dnm nrn ihu xpm  
 i bñissima huauitatis sue fee-  
 ma corpalibz ocul' uide meret

**D**

Accidit enim quodam tempore cum hic de quo loquimur beatus homo sacris quadraginta diebus ieiunantiis et orationibus princeps esset: cum ruth moabitide bucellam pie operationis intrasset in aere salubris operationis: ut sanctissimus dominus resurrectionis dies illucesceret. Quis sicut tante diei sublimitas exigebat sollemnes a fratribus vigilie deuotissime celebrarentur: ipse laurato itinere meditationis sui cepit attentius cogitare de passione et resurrectione domini: ita ut ardente pietatis affectu, totum lacrimis fundere. Et ecce secunda lectio iam lecta cum responsorium angelus domini a conventu cantaret: repente is qui in corde eius deuotius ignem accendebat dominus ihesus christus vigilanti et fleenti appa-rens. stetit autem illum in medio chori: manus expandens et quasi ei ostendens. Porro in eius beatissimis palmis loca clauorum euidentissime appaebant: ita ut de ipsius plagis recentibus sanguis emanare videretur. Viso itaque domino frater ille gaudens et gaudio magno valde: obstupescens et quasi ex se frater: nesciebat in artu temporis quod

agere debet. Volebat namque in medium prostrare et pedes apprehendere saluatoris: sed retinebat eum pudor et reuerentia conventus: ne velut isauicus reputaretur. Nam et hoc ignorabat: ut videlicet apparet dominus ab ipso solus aut et ab aliis patet videtur. Flebat autem uberrime: eratque cor eius in semetipso pietate liquefens. per inuensa dulcedine amoris illius quod timebat. Eadem vero apparitio domini in diu durauit: quousque in responsorio quod tunc cantabatur: dicitur iste iam surrexit venite et videte tanta inuositate quam a sancto conventu illo cantari solebat perdiscerent. Quis autem explicitum valeat quantum de hac visione profecerit: quousque in motibus, vniuersisque affectionibus anime ipsius recreatis et renouatis in amorem illius quem videat totum canduerit. Solus dantis et accipientis nosse est qui festuos exinde cum dilecto suo duxerit dies: cum sponsa non tam uocibus oris quam affectionibus cordis exclamans. Inuicem quem diligit anima mea: tenui illum: nec dimittam. Et cum patriarcha iacob videret